2
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.06.2023

№ 178-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 13.12.2021 №566-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие гражданского

общества в городе Пыть-Яхе»

(с изм. от 01.03.2022 № 72-па,

от 05.05.2022 № 179-па,

от 20.06.2022 № 252-па,

от 19.07.2022 № 309-па,

от 18.08.2022 № 370-па,

от 20.10.2022 № 464-па
от 18.11.2022 №508-па

от 15.12.2022 №552-па)

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с постановлением администрации города от 30.09.2021 №453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 13.12.2021 №566-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.2. Таблицу № 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение №1
 к постановлению администрации

города Пыть-Яха

 от 22.06.2023 № 178-па
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Развитие гражданского общества в городе Пыть-Яхе
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и на период до 2030 года

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель главы города

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по внутренней политике

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив, формирование культуры открытости органов местного самоуправления

	Задачи муниципальной программы
	1. Вовлечение граждан и организаций в реализацию муниципальных проектов и программ.

2. Обеспечение эффективного информационного взаимодействия власти и общества.

	Подпрограммы
	1. Создание условий для развития гражданских инициатив, обеспечение взаимодействия с гражданами и организация их участия в реализации потенциала территории.

2. Обеспечение равного доступа граждан к социально значимой информации.

	Целевые показатели муниципальной программы
	 № п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ-основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

Постановление администрации г. Пыть-Яха

Об утверждении положения о предоставлении гранта главы города Пыть-Яха

	"

от 08.09.2021 № 415-па
 «Об утверждении положения

о предоставлении гранта главы города Пыть-Яха»
	3,0
	6,0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	управление по внутренней политике

Решение Думы г. Пыть-Яха

О регулировании отдельных вопросов реализации инициативных проектов  в городе Пыть-Яхе"

от 29.04.2021 № 388
 «О регулировании отдельных вопросов

реализации инициативных проектов

в городе Пыть-Яхе»
	0,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0

	3
	Объем информационной поддержки проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку за счет средств бюджета города Пыть-Яха на оказание социально значимых услуг и реализацию социально значимых программ (проектов) (ед.)
	Муниципальный контракт на оказание информационных услуг с МАУ «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
	45,0
	45,0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0
	60,0

	4
	Доля информационных сообщений в средствах массовой информации, отражающих деятельность органов местного самоуправления города Пыть-Яха (%)
	Соглашение о порядке и условиях предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному автономному учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
	44,0
	44,5
	45,0
	45,3
	45,3
	46
	46

Решения Думы г. Пыть-Яха

Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  город Пыть-Ях

О Порядке организации и проведения  общественных обсуждений или  публичных слушаний по проектам в области  градостроительной деятельности  в городе Пыть-Яхе "

от 29.06.2018 № 177
 «О Порядке организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности

в городе Пыть-Яхе»
	14
	20
	21
	21
	21
	21
	21

	6
	Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, млн. человек
	Региональный проект «Социальная активность» портфеля проектов «Образование».
	0,0107
	0,005
	0,005
	0,0051
	0,0051
	0,0051
	0,0051
	управление по внутренней политике

Указ Президента Российской Федерации

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "

от 4 февраля 2021 года № 68
 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»
	0
	0
	14,2
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	управление по внутренней политике

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	405 119,3
	36 339,8
	42 300,5*
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	404 927,3
	36 147,8
	42 300,5*
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа, муниципальных проектов, реализуемых на основе проектной инициативы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	Портфель проектов «Образование» (срок реализации 01.01.2019-31.12.2024)

	всего
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Социальная активность» (срок реализации 01.01.2019-31.12.2024)

	всего
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*В том числе средства местного бюджета в объеме 88,9 тыс. рублей, предусмотренные в 2022 году и восстановленные в 2023 году в соответствии с решением Думы города от 25.05.2023 № 162. При этом данные средства также указаны в составе суммы, выделяемой на соответствующее мероприятие в 2022 году.

Приложение №2
 к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 22.06.2023 № 178-па
Таблица № 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№

п/п
	Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма I «Создание условий для развития гражданских инициатив, обеспечение взаимодействия с гражданами и организация их участия в реализации потенциала территории»

	1.1.
	Основное мероприятие «Финансовая поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность на территории города Пыть-Ях на развитие гражданского общества» (1), в том числе:
	Управление по внутренней политике
	всего
	25 761,6
	4 620,6
	3 211,9
	2 574,0
	2 574,0
	12 870,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	25 761,6
	4 620,6
	3 211,9
	2 574,0
	2 574,0
	12 870,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Предоставление гранта главы города Пыть-Яха для социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории города Пыть-Яха и реализующих проекты
	Управление по внутренней политике
	всего
	24 411,6
	3 270,6
	3 123,0
	2 574,0
	2 574,0
	12 870,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24 411,6
	3 270,6
	3 123,0
	2 574,0
	2 574,0
	12 870,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов-нефтяников, инвалидов, старожилов. Организация мероприятий для ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, ветеранов-нефтяников, инвалидов, старожилов, иных социально незащищенных категорий граждан
	Управление по внутренней политике
	всего
	1 350,0
	1 350,0
	88,9*
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 350,0
	1 350,0
	88,9*
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Пыть-Яхе» (5)
	Управление по внутренней политике
	всего
	256,1
	256,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	64,1
	64,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Региональный проект «Социальная активность» (6,7)
	Управление по внутренней политике
	всего
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие «Развитие гражданских инициатив» (2)
	Управление по внутренней политике
	всего
	35 000,00
	0,0
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	25 000,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	35 000,00
	0,0
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	25 000,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I

	всего
	103 905,7
	4 876,7
	8 572,9
	12 935,00
	12 935,00
	64 675,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	103 713,7
	4 684,7
	8 572,9
	12 935,00
	12 935,00
	64 675,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II «Обеспечение равного доступа граждан к социально значимой информации»

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение открытости органов местного самоуправления» (3,4)
	Управление по внутренней политике
	всего
	496,6
	101,4
	49,4
	49,4
	49,4
	247,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	496,6
	101,4
	49,4
	49,4
	49,4
	247,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Организация функционирования телерадиовещания» (3,4)
	Управление по внутренней политике
	всего
	230 588,40
	23 946,6
	25 809,7
	25 822,1
	25 835,0
	129 175,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	230 588,40
	23 946,6
	25 809,7
	25 822,1
	25 835,0
	129 175,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие «Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления города Пыть-Яха в городском общественно-политическом еженедельнике «Новая Северная газета» (3,4)
	Управление по внутренней политике
	всего
	70 128,6
	7 415,1
	7 868,5
	7 835,0
	7 835,0
	39 175,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	70 128,6
	7 415,1
	7 868,5
	7 835,0
	7 835,0
	39 175,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме II

	всего
	301 213,6
	31 463,1
	33 727,6
	33 706,5
	33 719,4
	168 597,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	301 213,6
	31 463,1
	33 727,6
	33 706,5
	33 719,4
	168 597,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	405 119,3
	36 339,8
	42 300,5
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	404 927,3
	36 147,8
	42 300,5
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42 888,00
	0,0
	5 361,00
	5 361,00
	5 361,00
	26 805,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	362 231,3
	36 339,8
	36 850,6
	41 280,5
	41 293,4
	206 467,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	362 039,3
	36 147,8
	36 850,6
	41 280,5
	41 293,4
	206 467,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	405 119,3
	36 339,8
	42 300,5
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	404 927,3
	36 147,8
	42 300,5
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление по внутренней политике
	всего
	405 119,3
	36 339,8
	42 300,5
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	404 927,3
	36 147,8
	42 300,5
	46 641,5
	46 654,4
	233 272,00

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*В том числе средства местного бюджета в объеме 88,9 тыс. рублей, предусмотренные в 2022 году и восстановленные в 2023 году в соответствии с решением Думы города от 25.05.2023 № 162. При этом данные средства также указаны в составе суммы, выделяемой на соответствующее мероприятие в 2022 году.

нв